
令和3年8月1日

移ろいの庭にひまわりを植え
られても、早朝開園時ははい
れませんので、来年は、大地
の虹の南側と移ろいの庭にユ
リを植えて欲しいです。今年
もお盆のヒマワリを楽しみに
していましたが、残念です。
(大地の虹北側)

50才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
ヒマワリにつきましては、移ろいの庭以外に、
大地の虹南とポプラの丘で現在見頃です。
来年は大地の虹北花壇にもヒマワリを植える予
定です。
また、通常のユリにつきましては、開花時期が
６月ですので、早朝開園のある８月にユリの植
栽は予定しておりません。ご了承ください。

令和3年8月2日

景色がとても良く、元気よく
花たちに元気づけられまし
た！手入れもよくされていｔ
るように見えて、職員さんた
ちの愛が伝わってきました。
アヒルのボートのコースが楽
しかったです、また来たいで
す。

27才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
あたたかいお言葉ありがとうございます。励み
になります。
これからも皆様に喜んでいただけるよう、努め
てまいります。スタッフ一同お待ちしておりま
すので、是非またご来園ください。

令和3年8月3日 ひまわりばたけがよかった。
6才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
10月には、コスモスやダリアが見頃をむかえま
す。
また、9月18日から11月3日まで「秋のカーニバ
ル」を開催します。期間中の土日祝日には、イ
ベントもありますので、是非またご来園くださ
い。スタッフ一同お待ちしております

令和3年8月5日

室内の装飾や外の手入れ、ど
こをとってもステキでのんび
り気持ちよく過ごさせていた
だきました。園内を自転車で
移動されているのをみても、
気持ち良さそうだったし(笑)
とにかく、家族でたのしくす
ごさせてもらいました。また
来たくなりました！

38才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
ご意見、励みになります。
10月には、コスモスやダリアが見頃をむかえま
す。
また、9月18日から11月3日まで「秋のカーニバ
ル」を開催します。期間中の土日祝日には、ｲ
ﾍﾞﾝﾄもありますので、是非またご来園くださ
い。スタッフ一同お待ちしております。

令和3年8月5日
たのしかったです
おもしろかった
またきたいです

6才
―

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、イベント
もありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

令和3年8月6日

たのしかった。ぎりぎりまで
できてたのしかった。ぜんぶ
で３こつくれてよかった。い
もうとがへんなむしをつくっ
た。あとかぶととくわがたを
つくった。

6才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、イベント
もありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

令和3年8月8日

虫あみの持ちこみをOKにして
ほしい。特に飼育しているわ
けでもないのにNGである論理
的根拠が乏しい。

35才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
公園内では花壇等の植物の損傷を防ぐととも
に、鑑賞される方のご迷惑になることを避ける
ため植物採取、昆虫採取を禁止しております。
このことから竿、捕鳥網、捕虫用具、植物採取
用具は持ち込み禁止物としております。
ご理解いただきますようお願いいたします。
是非またご来園ください。スタッフ一同お待ち
しております

令和３年８月分　お客様からのご意見

年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答

1/3



年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答

令和3年8月10日

こうさくがたのしかったで
す。
とくにちょきんばこをつくっ
たことがたのしかったです。

7才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、イベント
もありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

令和3年8月10日

みづあそびのみずががんめん
にちょくげきしました。たの
しかったです。またこようと
おもいました。

―
―

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、イベント
もありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

令和3年8月10日 たのしかった。
5才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、イベント
もありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

令和3年8月14日
ちょうちょうおつくりました
たのしかったです。

5才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、イベント
もありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

令和3年8月16日
スタッフの方がとってもやさ
しかったです！
ありがとうございました。

40才
-

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
ご意見、励みになります。ありがとうございま
す。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。10月中旬からは、コスモスやダリ
アも見ごろを迎えますので、是非またご来園く
ださい。スタッフ一同お待ちしております

令和3年8月16日

おむつとかもすてれない。
お金を払っているのにｻｰﾋﾞｽ
が乏しい。
コロナを理由にゴミ箱も使用
できないようにしている根拠
が著しく乏しい。

35才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
当公園内のゴミ箱は、不特定多数のお客様が利
用することから、鼻水や唾液・汚物等が付いた
ゴミにより、お客様や処理するスタッフの感染
を防ぐことを目的に、ゴミ箱の使用を中止させ
ていただいております。
お客様が持ち込まれたゴミについては、お持ち
帰りいただくようお願いしているところでござ
います。
お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、
ご理解とご協力をお願いいたします。

令和3年8月25日

ここでダンボールクラフトで
ギラファノコギリクワガタを
つくっていてむずかしかって
でもすごくたのしかったで
す。

7才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、ｲﾍﾞﾝﾄも
ありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

2/3



年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答

令和3年8月25日

サマーフェスタのクラフト
コーナーがたのしかったで
す。わたしは、はっぱや、木
のえだで、ちょうちょを作り
ました。また来たいなぁと思
いました♡

10才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、ｲﾍﾞﾝﾄも
ありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

令和3年8月25日 くらふとたのしかった
6才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
9月18日から11月3日まで「秋のカーニバル」を
開催します。期間中の土日祝日には、ｲﾍﾞﾝﾄも
ありますので、是非またご来園ください。ス
タッフ一同お待ちしております

令和3年8月26日

クーラーがとても効いていて
素晴らしいと思いました。ま
た、クーラーの為に来たいと
思います！

21才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
これからも、気持ちよく過ごしていただけるよ
う努めてまいりますので、是非またご来園くだ
さい。スタッフ一同お待ちしております

令和3年8月29日

初めて来園しました。とても
面白くまた来たいと思いまし
たが、ひとつ残念というか提
案を。ハチの姿をしたバスを
見て乗ろうとしましたが、３
００円とあり、断念しまし
た。シーズンオフとかでも良
いので無料にしていただける
と園内をもっと楽しめるかと
思います。（３００円とっ
て、一日どれくらいのもうけ
になるというのでしょう）

-

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
さて、お問い合わせのありました「夢ハッチ
号」ですが、高齢者や障がい者、家族連れなど
の園内移動手段であり、施設利用者の負担軽減
の観点から1日乗り放題300円で運営しておりま
す。（障がい者及び付添者1名、3歳以下は無
料）
また、ご提案のありましたシーズンオフ等の無
料の件につきましても、今後の運営の参考とさ
せていただきます。
この度は貴重なご意見を賜りありがとうござい
ました。
今後も夢ハッチ号の運営に関しまして、ご理解
のほどよろしくお願いします。
またのご来園をスタッフ一同お待ちしておりま
す

令和3年8月29日

カブトムシがかっこよかっ
た。でも暑いので、もう少し
空調を下げた方がいいと思
う。

82才
-

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
ビジター棟のエアコンにつきましては、現在、
新型コロナウイルス感染拡大防止のため自動扉
を開放し換気をしており、外気温の高い日は特
に室温が下がりにくくなっております。
感染拡大防止のため、ご理解ください。
是非またご来園ください。スタッフ一同お待ち
しております

3/3


